
\.¿\UN/C

F¿S 1(

UJ
tt
ul -6c ì_

-1

Ç
PREFEITURA MIJNICIPÂt DE

* Construindo novos caminhos *
TîATîtlrGÄ

TOMADA DE PREçOS 2022.15.006 TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFETTURA MUN|C|PAL DE |TA|TINGA - A Comissão de Licitação - CPL da

Prefeitura Municipal de ltaitinga torna público para conhecimento dos interessados, que após análise
dos documentos de habilitação da TOMADA DE PREçOS Ns 2O22,L5,OO6 TP, cujo objeto é

Contratação de empresa para a Construção do Prédio sede do Fundo de Previdência do Município
de ltaitinga/CE., apurou-se que as empresas: P(1) MONTE SlÃO EMPREENDIMENTOS LTDA; P(2)

NASCENTE CONSTRUçöES LTDA Epp e p(3) OK EMPREENDTMENTOS CONSTRUçöES E SERV|çOS

LTDA, foram consideradas INABILITADAS. Assim, após a publicação, fica aberto o prazo recursal para

apresentação das possíveis razöes e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os

autos à disposição dos interessados para vistas.

Itaitinga Cea rá, em 23 de N de2022.

tf
P Comissão de - cPr

I t I I a I t a t üaarrtüttlt¡,ll

* .{v. Cel. Virgllio Tévora, 1710, ltnitinga - Ce

r- (s5) 3377-1361

ex prêféiturô6.itaitin ga.ce.gov.br

S www.itaitinga.ce"gov.br

I * a t i



\'\ tÇ il)¡

F l.iì

v
ifa'(

#r

g-

ti,

¡i' 11'

s



rcos . L|C¡TAçÓES

TOMADA DE PREçOS No 2022.07.004 TP

EXTRATO DE CONTRATO NO 07.22.'11.23
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E A EMPRESA VK C

.001 PARTES: PREFEITURA MUN¡CIPAL DE ITAITINGA, A DA
EMPREENDIMENTOS LTDA ME no

DE EMPRESA PARA P

I4v c
oNSTRUçÖES E

CONTRATAçÃO

4-9
09.042.893/0001 -32. OBJETO: O objeto da presente avença
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE - coNVÊNto MAPP 5613, conforme projeto básico

e demais anexos do edital. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme TOMADA DE PREçOS sob o no 2022.07.004 TP, em

conformidade com Lei no 8.666/93 e Legislação Gomplementar VALOR DO CONTRATO: Global R$1.010.002,54 (HUM

M|LHÃO DEZ MlL, DOIS REAIS CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). OR¡GEM DOS RECURSOS: As despesas

decorrentes da presente contrataçäo serão pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal, com a seguinte rubrica:

07 0'1.26.7 82.363.1.006.0000 Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Fonte de Recursos: 1.500.0000 .00 e 1.701.0000.00 PRAZO

E EXECUçÄO: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura, pod ndo ser prorrogado, nos termos do art. 57' ll da Lei

a

e

I .666/93. O prazo para a completa execução das obras contratadas e/ou dos serviços contratados é de até 180 (cento e

oitenta) dias. DATA: ITA|T¡NGA/CE, 23 de Novembro de 2022, SIGNAT ÁnlOS: José lnácio Silva Parente e Victor Sousa de

Castro Alves

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAçÕES -Aviso de Extrato do contrato :

08.22.'1 1 .23.0 0 I I 2022

coNcoRRÊt¡cn PÚBLlcA No 2022.00.002 GPRP

EXTRATO DE CONTRATO NO 08.22.11.23.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA'

ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO E A EMPRESA JOAO DE SOUSA GOMES

ÞnoòLC-Oes È ñeNTos LTDA Epp cNpJ No 07.188.838/0001-08. oBJETo: coNTRATAçAo DE

FORNECTMENTO DE SERVTçO DE ESTRUTURA DE EVENTOS DE INTERESSE DE DIVERSAS

SECRETARIAS DO MUNlClplô DE ¡TAITINGA/CE, conforme projeto básico e demais anexos do edital.

FUNDAMENTAçÃO LEGAL: Conforme Concorrência Pública n'2022.00.004 CPRP, Ata de Registro de

preços no 2022.-00.004, em conformidade com a Lei no 8.666/93 e Legislação Complementar VAL9I DO

GoNTRATO: Globat R$5.749.943,19 (C|NCO MTLHOES SETECENTOS E QUARENTA E NOVE MlL,

NoVEcENToS E eUARENTA E TRÊS REATS DEzENOVE CENTAVOS). ORIGEM Dos RECURSOS: As

despesas decorrentes da presente contrataçäo seräo pagas com recursos oriundos do Tesouro Municipal,

cor a seguinte rubrica: 0801.13.392.021ó.2.061.0000.-Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00' Fonte de

Recursos: 1 .500.0000.00.
pnnZO E EXECUç ÃO lZ (doze) meses a partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado, na forma

da Lei Federal no 8.666/93, alteiada e consolidada. DATA: ITAITINGA/CE, 23 de Novembro de 2022'

SIGNATÁRIOS: ALVARO RODOLF FORTE MARTINS e FRANCISCO MACIEL ALMEIDA

EsTADo Do CEARÁ - pREFETTURA MUNtctPAL DE ITAITINGA - A comissão de Licitação - CPL da Prefeitura MuniciPal de

Itaitinga torna público Pa ra conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de habilitaçäo da TOMADA

DE PREçOS No 2022.15'006 TP, cuio objeto é Contratação de emPresa para a Construçäo do Prédio sede do Fundo de

que as empresas: P(l ) MONTE stÄo EMPREENDIMENTOS LTDA; P(2)
Previdência do Municfpio de ltaitinga/CE.' purou -sa e

NASCENTE CONSTRUçöES LTDA EPP e P(3) oK EMPREENDIMENTOS CONSTRU çöES E SERV¡çOS LTDA, foTam

consideradas INAB¡LITADAS. Assim, após a publi cação, fica aberto o Prazo recursal para apresentaçäo das Possíveis

razöes e contrarrazöes, conforme art. 109 da Lei I .666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas'

Itaitinga/CE., 23 de Novemb¡o de 2022. Francisco Arnaldo B rasileiro - A Comissão.

REQUERIMENTO DE REGULARIZAçÄO DE LICENçA DE ¡NSTALAçÄO

A prefeitura Municipal de ltaitinga, torna público que requereu junto à secretaria do Meio Ambiente de ltaitinga - SEltlAM a

regularização de licença de instalação, para urbanizaçãó em Trecho as Margens da CE '350, Curva do "S" no Bairro Angorá

no município de ltaitinga - Estado-do ceará, com Área oe 810,96 M',. Fazendo -se, não obstante, necessário o cumprimento

das exigências da Documentagão prévia para Licenciamento Ambiental, constante na secretaria do Meio Ambiente de

Itaitinga - SEMAM,

SEGRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E-SERVIçOS-EqB{999: LICENçA 4MBIENTAL---rìEöüËdrä,iÈñîö ófnrculeÈzeç¡o oe uiceNç¡ DE tNsrALAçÃo: LtcENçA AMB|ENTAL|aÛz2

Assinadoeletron¡camentepor:AnlonioMaroosTavares -cPF:***,196.263-**em 24t11t20221l'.O|Í"',#,î?#ilå:å?jtídt1?s3 
ffi


